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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 for Lystrup 
Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de 
lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 
31. december 2016 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 i overensstemmelse 
med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske 
hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med
regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Menighedsrådets forklaringer til regnskabet og 

oversigt over samarbejder med andre sognes menighedsråd 

 

Regnskabets for 2016 udviser et driftsunderskud på 8.689, 16 kr. og et overskud på 18.831,30 kr. vedr. 

anlægsbevillingen til udvendig maling af kirken. Resultatopgørelsen i punkt C på årsregnskabets side E-1 

udviser dermed et overskud på 10.142,14 kr.  

Formålsgrupperne 2 og 6 udviser et merforbrug i forhold til budgettet, mens formålsgrupperne 3 og 5 og 6 

udviser et mindre forbrug end det budgetterede. Fællesindtægten i formålsgruppe 1 svarer til den 

budgetterede, mens renteindtægten på formål 7 ”Finansielle poster” er en smule lavere end budgetteret.  

Det ovenfor anførte overskud på 10.142,14 kr. kr. er ved resultatdisponeringen ultimo 2016 blevet 

tilskrevet konto 741110 for menighedsrådets frie midler, der herefter udviser en saldo på 220,173,10 kr., 

jfr. regnskabets side F-1 og Bilag 3-4. 

De frie midler forventes brugt således i 2017: 

 

Nye borde og stole til mødesale 145.000,00 

Udvendig maling af dele af præsteboligens træværk og af træværket på boligens udhus 40.000,00 

Konsolidering 35.000,00 

Afrunding     173,10         

I alt 220.173,10 

 

I forhold til budgettet for 2016, hvori driftsudgifter og –indtægter balancerer, udviser regnskabet for 2016 

nedenstående afvigelser.  

 

Formål 2, Kirkebygning og sognegård 

 

Merforbruget på ca. 90.400 kr. i forhold til budgettet for 2016 skal ses på baggrund af: 

 

1) Reparation af taginddækningen ved tårnet og langs tagrygningen over kirkerummet samt andre 

reparationer i tårnet, ca. 73.200 kr. 

2) Anskaffelse af ny fotokopimaskine, ca. 39.700 kr. 

3) Etablering af hegn langs den flisebelagte sti til mødesalen, ca. 25.700 kr.  

4) Reparationsarbejder vedr. kirkeklokkerne, ca. 10.800 kr.  

Til i punkt 2) og 3) nævnte anskaffelser var der afsat midler i forbindelse med disponeringen af frie midler 

ultimo 2015, jævnfør 2015 regnskabets side F-1.  
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Formål 3, Kirkelige aktiviteter 

Mindreforbruget på ca. 105.600 kr. i forhold til budgettet fremkommer som anført nedenfor: 

 

Formål 31, gudstjenester og kirkelige handlinger. 

Merforbrug på ca. 22.500 kr., der blandt andet skyldes et ikke budgetteret indkøb af salmebøger til ca. 

16.300 kr. og et merforbrug på ca. 5.200 kr. til spaghettigudstjenesterne, som mange af sognets 

børnefamilier deltager i. 

 

Formål 32, Kirkelig undervisning 

Mindreforbruget på ca. 43.500 kr. hidrører fra  

1) besparelse på ca. 25.500 kr. på lønudgifterne, primært i forb. med ophøret af en seniorordning for en nu 

fratrådt sognepræst og 

2) besparelse på ca. 23.100 kr. vedr. skole kirke- samarbejdet og undervisningen af juniorkonfirmanderne 

3) Merforbrug på ca. 5.400 kr. til konfirmationsundervisningen 

Den kirkelige undervisning er blandt de højt prioriterede aktiviteter i Lystrup kirke, hvorfor de nævnte 

besparelser må karakteriseres som utilsigtede.  

 

Formål 34, Kommunikation 

Besparelsen på ca. 17.000 kr. hidrører fra 

1) trykning og omdeling af kirkeblad, ca. 7.800 kr. og 

2) annoncering, ca. 7.800 kr. 

 

Formål 35, Kirkekor 

Mindreforbrug på ca. 46.500 kr. hidrører primært fra aflysningen af den i 2016-budgettet forudsatte 

deltagelse i Norbusangstævnet til 45.000 kr. 

 

Menighedsrådet ansatte i 2015 i samråd med organisten ansat to sangpædagoger i en forsøgsperiode på 1 

år med henblik på stemmetræning og anden musikalsk undervisning af kormedlemmerne og har i efteråret 

2016 forlænget deres ansættelse indtil udgangen af 2017.  Lønudgifterne til sangundervisningen  i 2016 (på 

ca. 88.400 kr.) blev dækket af et tilskud fra Sognestøtten (på ca. 76.100 kr.) og koristernes egenbetaling 

(der androg 12.300 kr.). 

 

Formål 36, Kirkekoncerter 

Mindreforbruget i forbindelse med kirkekoncerter på ca. 10.300 kr. skyldes besparelse på diverse 

driftskonti. 

 

Formål 37, Foredrags- og mødevirksomhed 

Mindreforbrug til foredrags- og mødevirksomhed på ca. 12.100 kr.  Mødeaktiviteten har været vanligt høj – 

men altså ikke så udgiftskrævende som forventet. 
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Formål 51, Præstebolig 

Mindreforbrug på ca. 19.700 kr.  

De i budgettet afsatte midler til eventuelle vedligeholdelsesarbejder blev ikke brugt.  

Til gengæld er der reserveret 40.00 kr. af de frie midler ultimo 2016 til udvendig maling af træværket på 

præstebogen og boligens udhus i 2017, og i 2017–budgettet er der derudover afsat i alt 39.000 kr. til 

diverse arbejder og anskaffelser vedr. præsteboligen. 

 

Formål 6, Administration og fællesudgifter. 

Meromkostningerne på ca. 42.100 kr. fremkommer således: 

1) Ikke budgetsatte omkostninger på ca. 72.300 kr. i forbindelse med afholdelse af afstemningsvalg til 

menighedsrådet, jfr. formål 68 

2) Besparelser vedr. flere af de øvrige aktiviteter i formålsgruppe 6, blandt andet formål 64, økonomi og 

formål 67, efteruddannelse.  

 

 

Oversigt over samarbejder med andre sognes menighedsråd 

Menighedsrådet har valgt at anføre alle de kirkelige opgaver og aktiviteter, som Lystrup Kirke 

samarbejder med andre menighedsråd om. Det gælder både samarbejder om enkeltstående 

aktiviteter, der ikke er baseret på en samarbejdsvedtægt og samarbejder, hvortil der er knyttet 

samarbejdsvedtægter jfr. menighedsrådslovens § 42 A 

1) Tjenestebolig på Bygaden 13 A for den ene af sognepræsterne i Lystrup-Elev pastorat 

Alle udgifter og indtægter administreres af Lystrup sogns menighedsråd i samarbejde med Elev 

menighedsråd og det fælles præstegårdsudvalg via Lystrup sogns kirkekasse. 

 

2) Sogneblad for Lystrup og Elev sogne 

Alle omkostninger vedr. trykning af sognebladet afholdes via Lystrup kirkekasse, der efter udgivelsen af 

hvert blad modtager refusion fra Elev kirkekasse for Elev sogns andel af udgiften (aftalt til 40%). 

 

Kordegn og kordegnevikar 

Alle lønomkostningerne afholdes af Lystrup Kirke, der en eller to gange årligt modtager refusion fra Elev 

kirkekasse for Elevs andel af udgiften (aftalt til 10%). 

 

Kordegn 

Efter aftale mellem Elsted, Elev og Lystrup menighedsråd afløser kordegnene hinanden gensidigt i 

forbindelse med ferier, særlige feriedage, kurser og kortvarige sygeperioder. 

Ifølge aftalen indebærer ordningen ingen mellemregninger mellem de to kirkekasser. 

 

Lystrup og Elevs kirkes fælles hjemmeside og fælles elektroniske kalender 

Alle lønomkostninger vedr. opsætning, vedligeholdelse og ajourføring af hjemmesiden afholdes af Lystrup 
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Kirke, der en eller to gange årligt modtager refusion fra Elev kirkekasse for Elevs andel af udgiften (aftalt til 

15.000 kr. pr. år.). 

Det årlige abonnement til Danmarks Kirkelige Mediecenter for hjemmeside- og kalendersystemet Kaboo 

betales af Lystrup kirkekasse, der efterfølgende modtager 30% af udgiften som refusion fra Elev 

menighedsråd. 

 

Organist/organistvikar 

Organisten i Elev sogn er ansat af Elev menighedsråd og aflønnes via Elev kirkekasse. I hans 

ansættelsesbevis er det efter aftale mellem Elev og Lystrup menighedsråd bestemt, at han vikarierer for 

organisten i Lystrup Kirke i forbindelse med dennes ferier, særlige feriedage og friweekends.  

En eller to gange årligt afregner Lystrup menighedsråd sin andel af lønudgiften, der i ansættelsesbeviset er 

fastsat til 2/14 af lønnen, til Elevs kirkekasse.   

 

Ugentlig aktivitetsplakat med annoncering af kommende arrangementer i Elsted, Elev og Lystrup 

kirker 

Plakaten fremstilles af et af Elev sogns menighedsråds medlemmer som en del af vedkommendes 

frivillige indsats, og udgifterne til omdeling af plakaten, der placeres på centrale steder i sognene, 

afholdes af Lystrup kirkekasse (ca. 5.000 kr. årligt). 

 

Foredragsaftner og koncerter, foredragsrækker og kirkestafetter. 

De nævnte aktiviteter arrangeres primært i samarbejde med Elev menighedsråd, men flere af dem også 

sammen med Elsted menighedsråd og andre menighedsråd i Nordre Provsti. 

Omkostningerne er blevet afholdt via Lystrup kirkekasse, mens de deltagende sognes menighedsråd 

efterfølgende har afregnet deres andele af udgifterne til Lystrup kirke. 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og 
deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder 
uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, som
ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt 
forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤
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1  3.397.504,00
-3.406.193,16Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 12.334,55
-479.780,05
-531.827,42

 167.514,77
-1.475.353,40

-346.074,85

 0,00
 0,00
 0,00

 63.546,00
-2.687,21

-47.116,28

 0,00
-387.924,93
-379.171,30

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-8.689,16
7  346,96Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  18.831,30Resultat af anlæg
C  10.142,14Resultatopgørelse

-999.272,92

-1.653.913,48

 0,00

 13.742,51

-767.096,23

 0,00
 0,00

 215.000,00
-196.168,70

 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2016

Budget
2016*

* Budgettet er ikke revideret

 3.397.509,00
-3.397.509,00

-908.900,00

-1.759.500,00

 0,00

-6.000,00

-725.038,00

 11.500,00
-464.800,00
-455.600,00

 66.000,00
-1.416.200,00

-409.300,00

 0,00
 0,00
 0,00

 60.000,00
-3.000,00

-63.000,00

 0,00
-398.200,00
-326.838,00

 1.929,00
 0,00

 0,00
 0,00

 215.000,00
-215.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Regnskab
2015

 3.393.241,00
-3.389.647,57
-1.012.181,91

-1.601.171,26

 0,00

-83.631,93

-693.182,91

 15.990,17
-512.414,37
-515.757,71

 153.020,65
-1.384.795,25

-369.396,66

 0,00
 0,00
 0,00

 61.341,00
-2.524,13

-142.448,80

 12.205,00
-358.315,16
-347.072,75

 520,44
 3.593,43

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 3.593,43
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

 0,00

-17.347,85

-153.990,60

 0,00

-210.030,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-10.142,14

Disponering

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-10.142,14

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.142,14

Efter disponering

 0,00

-17.347,85

-153.990,60

 0,00

-220.173,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741120

741130

741140

741150

741151

741152

741153

741154

741155

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Præstegårdens frie midler

Kirkegårdens frie midler

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Årsafslutning

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

 0,00

Bevægelse

 0,00

Ultimo

 0,00

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2016

Ultimo
2016

Tilgodehavender

Værdipapirer

Likvide beholdninger

 716.706,63  740.211,50

Debitorer
Andre tilgodehavender
Tilgodehavende 5% midler udlånt til kirkekasse
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Værdipapirer frie midler
Værdipapirer gaver og donationer
Værdipapirer opsparing til anlæg
Værdipapirer gravstedskapital (før 1987) (købstadskapitaler)
Værdipapirer til anskaffelsesværdi - 5%-midler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

 0,00
 110.499,08

 0,00
 17.347,85

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 506.511,88
 0,00

 81.984,82
 363,00

 0,00

 0,00
 81.735,69

 0,00
 17.347,85

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 475.635,79
 0,00

 164.299,17
 1.193,00

 0,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-716.706,63 -740.211,50

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Præstegårdens frie midler
Kirkegårdens frie midler
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter
Årsafslutningskonto

Hensættelser
Hensættelser til gravstedskapital, indb. før 1987 (købstads)
Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
Årlige bevægelser vedr. arv og donationer
Mellemregning 5%-midler (PU)

Stiftsmiddellån
Realkredit og andre lån

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Deposita mv.
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

 0,00
-17.347,85

-153.990,60
 0,00
 0,00

-210.030,96
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-12.798,82
 0,00
 0,00

-301.042,00
 0,00

-21.496,40

 0,00
-17.347,85

-153.990,60
 0,00
 0,00

-220.173,10
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-25.408,48
 0,00
 0,00

-301.208,00
 0,00

-22.083,47

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619020
619030
619090

581210
581220-29
581230-49
581250
581260

638105
638120-39
638140-60
639110-30
638110-19

721110
721130
721140
721150
721160
741110
741130
741140
741120
741150-55
742010

761110
761180
761190
771010-29
748030-40

841210-19
841220-39

951510
951810
969010-15
969020
969030
972010-987220

 127.846,93

 0,00

 588.859,70

 99.083,54

 0,00

 641.127,96

-381.369,41

 0,00

 0,00

-335.337,22

-391.511,55

 0,00

 0,00

-348.699,95
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Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 3.397.504,00

 0,00

 0,00

 0,00

-322.607,23

-99.135,15

-567.972,04

 0,00

-9.558,50

 0,00

-597.584,23

-272.140,07

-9.950,00

-110.881,35

-264.803,76

-216.392,83

-180.961,24

-1.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-181.600,15

 0,00

-289.288,32

 0,00

-8.891,58

 0,00

-487.740,07

-192.556,60

 0,00

-65.581,28

-337.325,32

-208.099,46

-184.050,67

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-141.007,08

-99.135,15

-285.883,72

 0,00

-5.801,47

 0,00

-115.442,16

-79.843,47

-9.950,00

-75.300,07

-15.835,97

-8.293,37

-40.209,81

-1.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.397.504,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.200,00

 0,00

 5.134,55

 0,00

 5.598,00

 260,00

 0,00

 30.000,00

 88.357,53

 0,00

 43.299,24

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

10

11

12

20

21

22

23

24

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

42

43

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Generelt tilskud fra fællesfonden

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Krematorium

Arbejde uden for egen kirkegård

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 3.397.504,00

-999.272,92

-1.653.913,48

 0,00

 0,00

-479.780,05

-1.475.353,40

 0,00

 0,00

-531.827,42

-346.074,85

 0,00

 3.397.504,00

 12.334,55

 167.514,77

 0,00

I alt

I alt

I alt

I alt

 3.397.509,00

 0,00

 0,00

 0,00

-284.600,00

-71.000,00

-538.800,00

 0,00

-14.500,00

 0,00

-575.100,00

-315.600,00

-8.700,00

-127.900,00

-311.400,00

-226.700,00

-193.100,00

-1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.397.509,00

-908.900,00

-1.759.500,00

 0,00

Budget

2016

Budget

2016

Budget

2016

Budget

2016

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

 3.301.008,00

 92.233,00

 0,00

 0,00

-299.304,88

-118.305,73

-578.803,97

 0,00

-15.767,33

 0,00

-581.288,63

-276.634,96

-5.836,00

-124.137,85

-258.144,64

-198.500,93

-155.428,25

-1.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.393.241,00

-1.012.181,91

-1.601.171,26

 0,00
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Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 0,00

 13.742,51

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-130.861,89

-122.647,27

-54.963,91

-11.983,74

-140.496,12

-58.347,20

-87.282,36

-14.171,00

-72.272,64

-74.070,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 346,96

 0,00

 0,00

 0,00

-2.687,21

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-14.997,63

-66.555,94

-11.890,00

-10.195,74

-132.527,53

-57.300,62

-85.712,47

 0,00

-8.745,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-47.116,28

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-115.864,26

-56.091,33

-43.073,91

-1.788,00

-7.968,59

-1.046,58

-1.569,89

-14.171,00

-63.527,64

-74.070,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 63.546,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 346,96

 0,00

 0,00

50

51

52

53

54

55

56

57

58

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

Fælles formål

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Præstebolig 3 

Præstebolig 4

Præstebolig 5

Funktionærbolig

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Renter af realkredit og andre lån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Kursgevinst/-tab

Momsregulering

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

 13.742,51

-767.096,23

 346,96

-2.687,21

-387.924,93

 0,00

-47.116,28

-379.171,30

 0,00

 63.546,00

 0,00

 346,96

I alt

I alt

I alt

 0,00

-6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-122.100,00

-126.738,00

-56.400,00

-11.800,00

-153.500,00

-62.000,00

-89.500,00

-32.000,00

 0,00

-71.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.429,00

 500,00

 0,00

 0,00

-6.000,00

-725.038,00

 1.929,00

Budget

2016

Budget

2016

Budget

2016

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

 0,00

-83.631,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-118.296,58

-129.526,44

-65.867,64

-10.941,00

-147.061,29

-113.251,31

 0,00

-37.301,88

 0,00

-70.936,77

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 520,44

 0,00

 0,00

-83.631,93

-693.182,91

 520,44
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Formål

8 Anlægsramme

-196.168,70

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 215.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-196.168,70

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 215.000,00

 0,00

80

81

82

83

84

85

86

87

88

90

91

92

93

Kirkebygning

Sognegård

Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)

Kirkegård

Krematorium

Præsteboliger

Funktionærboliger

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Renteindtægt af anlægsopsparing

Salg af anlæg m.v.

Ligningsbeløb anlæg

5% tillægsbevilling anlæg

-- Regnskab 2016 heraf --Regnskab

2016
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

 18.831,30  0,00 -196.168,70 215.000,00I alt

-215.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 215.000,00

 0,00

 0,00

Budget

2016

Regnskab

2015

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Elsted By, Elsted, 33 AC

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

2.960  3.200.000,00  1.096.400,00 Præstebolig

Ejendomsværdi i alt  3.200.000,00
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Bilag 2: Kollektregnskab 2016 

 

 

Menighedsplejen 13.163,00 

Menighedsplejen, Mobile Pay 298,00 

Folkekirkens Nødhjælp  1.685,00 

Jysk Børneforsorg 2.719,00 

Jysk Børneforsorg, Mobile Pay 212,35 

KFUM og –K i Danmark 1.983,00 

Det Danske Bibelselskab 330,00 

Danmission 1.387,00 

Danske Sømands- og Udlandskirker 345,00 

Kirkens Korshær 30,00 

Blå Kors 0,00 

Folkekirkens Mellemkirkelige Råd 285,00 

Kirkelig forening for den Indre Mission i Danmark 265,00 

Folkekirkens Ungdomskor 510,00 

 

I alt 23.212,35 
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Bilag 4: Biregnskab for udvendig maling af kirken i 2016 

 

Udgifter, der alle er afholdt i 2016 

Malerarbejde 189.750,00 

Murerarbejde 3.532,45 

Fugearbejde 2.886,25 

Samlede udgifter 196.168,70 

Indtægt 

Anlægsbevilling i 2016 215.000,00 

Overskud 18.831,30 

 

Det anførte overskud indgår i ”Resultatopgørelsen” i årsregnskabets punkt C på side 

E-1, der dermed udviser et overskud på 10.142,14 kr. 

Det er ved resultatdisponeringen ultimo 2016 blevet tilskrevet konto 741110 for 

menighedsrådets frie midler, jfr. regnskabets side F-1. 
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